2017 年 9 月 7 日，公司第三届董事会第三十九次会议审议通过了《公司为全资子公司华谊葭信继续向北京银行续贷

提供担保》的议案，贷款金额 3,000 万元。具体详见公司于 2017 年 9 月 7 日在中国证监会指定创业板信息披露网站公告

的《对外担保的公告》（公告编号：2017-141）。2018 年 7月 27 日，根据北京银行石景山支行需求，公司追加华谊嘉

信的房产、原全资子公司北京华谊葭信营销管理有限公司和北京华谊伽信整合营销顾问有限公司的房产作为担保标的物

为华谊葭信续贷提供房产三次抵押担保，担保金额为 3,000万元。公司同意为北京华谊葭信营销管理有限公司续贷提供

信用担保及房产三次抵押担保，原子公司提供房产三次抵押担保。详见公司于 2018年 7月 27 日披露在巨潮资讯网的

《关于对外担保的公告》（公告编号：2018-126）。

北京福石控股发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

107

  2021 年，公司在破产重整过程中将北京华谊葭信营销管理有限公司剥离，截至目前其从控制关系上已经脱离公司体

系。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2023 年 7 月 12 日，公司召开“AI MAX”战略发布会，旗下全资子公司迪思传媒与科大讯飞签署了合作备忘录，推出助

力终端销售转化的“智慧销售助手”，通过“AI 客服+智慧工牌”，实现销售促进和私域管理，打造客户需求与销售表

达的连接器，全面提升销售效率。详见公司 2023年 7月 12日披露于巨潮资讯网的调研信息。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023 年 7 月 12 日，公司召开“AI MAX”战略发布会，公司旗下迪思传媒与科大讯飞签署了合作备忘录， 双方将通

过深度合作，推出助力终端销售转化的“智慧销售助手”，通过“AI 客服+智慧工牌”，实现销售促进和私域管理，打

造客户需求与销售表达的连接器，全面提升销售效率。 详见公司 2023 年 7月 12 日披露于巨潮资讯网的调研信息。

北京福石控股发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

108

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

32,787,846 3.55% 0 0 0 8,551,556 8,551,556 41,339,402 4.36%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

30,862,955 3.35% 0 0 0 0 0 30,862,955 3.26%

3、其

他内资持

股

1,924,891 0.21% 0 0 0 8,551,556 8,551,556 10,476,447 1.10%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

1,924,891 0.21% 0 0 0 8,551,556 8,551,556 10,476,447 1.10%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

889,559,890 96.45% 0 0 0 17,218,194 17,218,194 906,778,084 95.64%

1、人

民币普通

股

889,559,890 96.45% 0 0 0 17,218,194 17,218,194 906,778,084 95.64%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

北京福石控股发展股份有限公司 2023 年年度报告全文

109

4、其

他
0 0.00% 0  0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
922,347,736 100.00% 0 0 0 25,769,750 25,769,750 948,117,486 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  公司分别于 2022 年 3 月 24日、2022 年 4 月 11 日召开了第四届董事会第十四次会议、2022 年第二次临时股东大会，

审议通过了《关于公司〈2022年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司 〈2022 年限制性股票激

励计划实施考核管理办法〉的议案》等议案。2023 年 4 月 26 日，公司召开第四届董事会第二十四次会议和第四届监事

会第十八次次会议审议通过了《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》《关

于作废部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》，采取定向发行的方式向符合归属资格的激励对象共计 69 人归属限制

性股票共计 2,576.9750 万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

 公司分别于 2022年 3月 24日、2022 年 4 月 11 日召开了第四届董事会第十四次会议、2022 年第二次临时股东大会，

审议通过了《关于公司〈2022年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司 〈2022 年限制性股票激

励计划实施考核管理办法〉的议案》等议案，批准实施了 2022 年限制性股票激励计划。

  公司于 2023 年 4 月 26 日召开第四届董事会第二十四次会议，审议通过《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予